CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@ terra.com.brTelefone: (37) 3371-1551 / 1384

DESPACHO

Ref. Projeto de Resolução n° 002/2021

Tendo em vista os Decretos Municipais n° 4.965/2021, 4.972/2021 e 4.977/2021,

Atos da Presidência n°s 04/2021, 05/2021 e 06/2021 e a classificação do Município de Piumhi na

“ONDA ROXA” do plano “Minas Consciente”, fica suspensa a Sessão Solene Comemorativa do 170°

aniversário da criação da Câmara Municipal e do 169° aniversário de sua instalação, que seria

realizada no dia 07 de abril de 2021.

A suspensão visa acatar medidas temporárias de prevenção ao contágio pelo novo

coronavírus (COVID-19) no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

A nova data para a realização da Sessão Solene será definida a partir do momento

que o Município não estiver mais classificado na “ONDA ROXA”.

Publique-se, cumpra-se e arquive-se.

Piumhi, 06 de abril de 2021.

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

DECLARO, para os devidos fins de direito, que foi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
M unicipal Cumprindo assim o que determina a Lei
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.

Oata da d ispon lh iliyanân: O rc, /  0 1  /

Data^dí^ C M  /  í Q V .

http://www.piumhi.mg.leg.br